Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.pauloramos.ma.gov.br/dom

D                L
Município de Paulo Ramos

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

ADJUDUCAÇÃO

TERMO DE ADJUDUCAÇÃO ............................................01

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisar a Proposta de Preço da Licitação na modalidade

Concorrência Pública nº 001/2016, objetivando a Contratação de

Empresa Especializada na execução dos Serviços de Construção

de Creche Escolar tipo-1 Proinfância FNDE no município de

Paulo Ramos no Estado do Maranhão, e em conformidade com o

anexo I do edital do mesmo, a Comissão Permanente de Licitação

– CPL no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas

tendo em vista o resultado apresentado no Processo Licitatório

supracitado, adjudica o objeto acima à empresa: JACOB RAMOS

DA SILVA – ME, ganhadora de todos os lotes, por ter cotado o

menor preço por lote.

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM VALOR (R$)

01 Serviços preliminares 30.514,57

02 Movimento de terras para fundações 9.397,83

03 Fundações 106.544,73

04 Superestrutura 108.497,87

05 Sistema de vedação vertical interno e

externo (PAREDES) 79.982,76

06 Esquadrias 253.598,84

07 Sistemas de cobertura 317.544,06

08 Impermeabilização 5.824,12

09 Revestimentos internos e externos 233.732,22

10 Sistema de pisos internos e externos

(PAVIMENTAÇÃO) 177.227,87

11 Pintura 75.274,29

12 Instalação hidráulica 32.891,54

13 Drenagem de águas pluviais 14.781,99

14 Instalação sanitária 34.445,83

15 Louças e metais 49.854,80

16 Instalação de gás combustível 3.188,23

17 Sistema de proteção contra incêndio 23.008,19

18 Instalações elétricas 220V 162.253,87

19 Instalações de climatização 1.284,63

20 Instalações de rede estruturada 30.652,95

21 Sistema de exaustão mecânica 4.474,26

22 Sistema de proteção contra descargas

atmosférica (SPDA) 17.635,97

23 Serviços complementares 66.105,29

24 Serviços finais 2.839,23

VALOR GLOBAL EM (R$) 1.841.555,98

Faça-se a partir daqui análise e parecer, para futura

homologação e formalização de contratos. Paulo Ramos (MA),

02 de Agosto de 2016. Paulo Sousa Costa – Presidente da CPL.

Zaqueu Moraes Silva – Membro da Comissão. Ana Lucia Silva

Cavalcante – Membro da Comissão.

ANO IV, PAULO RAMOS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA -  FEIRA, 04 DE  AGOSTO DE 2016,PAG 01/01

 Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder Executivo

Rua Desembargador Sarney nº03

Paulo Ramos  - MA

SITE

www.pauloramos.ma.gov.br

Tanclêdo Lima Araujo
Prefeito Municipal

Maria Lucia Freitas de Carvalho
Secretaria de Administração

http://www.pauloramos.ma.gov.br/